Sit omnibus notum quod ego Stephanus^b Poncii de Fonolleto, civis Barchinone, filius et heres universalis venerabilis Guillermi de Fonolleto, mercatoris, civis dicte civitatis, de qua mea herentia plene constat^c testamento eiusdem domini patris mei, quod fecit et ordinavit in posse Iohannis Nathalis, notarii infrascripti, quinta die mensis septembri^d proxime lapsi, confiteor et in veritate recognosco venerabilibus domine Isabelli, matri mee, uxoriique dicti venerabilis Guillermi de Fonolleto, quondam, Manuela Navarro, licentiato in legibus, rectorique capelle Bernardi Mercucii sub invocatione beatissime Marie Matris Dei, in civitate Barchinone, subtus plateam Borie fundante, Thome de Raiadello et Francisco Toralles, mercatori, ambobus civibus Barchinone, manumissoribus et executoribus una cum venerabili Stephano Poncii de Fonolleto, milite, in civitate Xative regni Valentie,^e patruoque meo ac fratre ipsius domini patris mei, nunc a civitate Barchinone absentibus, et vobis dicto^f Iohanni Nathalis, notario infrascripto, in manumissorem^g per dictum patrem meum cum quibusdam suis codicillis per ipsum factis in posse Petri Pauli Puiades, auctoritate regia notarii publici, proxime dicta die electo, testamenti seu ultime voluntatis dicti honorabilis domini patris mei, que quidam hereditas est penes vos dictam^h honorabilem dominam Isabelem ipsamqueⁱ tenere et possidere debetis^k ratione vel occasione dotis et sponsalitii vestri et iurium ipothecarum seu obligationum vestrarum, que habetis et habere debetis in et super dicta hereditate et bonis dicti honorabilis^l viri vestri patrisque mei iuxta scilicet scriptam laudabilemque consuetudinem Barchinone ac constitutionem Cathalonie generalem Perpiniani editam, quod tradidistis michi in presentia testium subscriptorum, libros infrascriptos: [1] Et primo quendam librum in papiro scriptum de forma maiori cohupertum ... dictus autem liber incipiebat hoc modo: «Aci comença lo libre que·n Ber-

nat dez Clot dictà e s'escrich de las grans nobles e dels grans fets d'armes e de las grans conquestas que faheren sobre serraïns e sobre altres gents e nobles reys que hac en Aragó, qui foren de l'alt linatge del bon comte de Barchinona³⁷ ... Et ultra tenorem dicti libri erant in fine ipsius libri^m alie istorie. Qui quidem fuit stimatusⁿ per Salvatorem Roviradech, curritorem publicum et iuratum dicte civitatis, et Iohannem de Pulchro Monte^o, bedellum Sedis Barchinone ac venditorem librorum in ipsa civitate, de mandato et ordinatione^p ac voluntate vestrum dictorum honorabilium manumissorum et mei, ad duas libras et quindecim solidos. {2} Item, quendam alium librum vocatum *Summa de collacions*, scriptum in romancio ... Qui quidem liber incipiebat in rubrica^q in hunc modum: «Aquest libre és appellat *Summa de collacions*»³⁸ ... {3} Item, et quendam librum in papiro de forme unius folet forme communis scriptum in papiro ... Qui quidem liber incipiebat in prima pagina^r prime folet scripte in hunc modum: «Comencen los tractats del present libre de natura angelical los quals són V libres». Et finiebat ipse liber «e ab aytant sia ab vós Jhesuchrist per la sua clemència». [Llibre dels àngels] Qui quidem liber fuit stimatus per dictos curritores et bedellum ad octo libras et quinque solidos. {4} Item, quendam alium librum parve forme ... qui quidem liber vocabatur *Ores* ...